
Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
Lichtenfels - Saalfeld - (Jena) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RB RE RE RE RE RE
Zugnummer 59340 4998 4980 4980 4980 59376
Verkehrstag TGL  Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr

13.9.-14.9. 13.9.-14.9.

15.9.-16.9. 17.9.-21.9. 17.9.-21.9.

22.9.-23.9. 10.9.-12.9. 24.9.-26.9. 24.9.-26.9.

� SEV -Haltestellen � �

Lichtenfels Bahnhof ab 5:41 5:41 4:12 5:41 6:00
Michelau(Oberfr) Bahnhhof  5:45 5:45 4:20 5:49 |    
Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abzw. Bahnhof  5:48 5:48 4:27 5:56 6:06
Redwitz (Rodach) Flurstr.  5:52 5:52 4:33 6:02 |    
Küps Bamberger Str.  5:56 5:56 4:41 6:10 6:13
Neuses (b Kronach) Ortsmitte 6:00 6:00 4:47 6:16 |    
Kronach Bahnhof an 6:03 6:03 4:53 6:22 6:18
Kronach Bahnhof ab 6:03 6:03 4:54 6:23
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  6:07 6:07 5:00 6:29
Stockheim (Ofr) Bahnhof  6:11 6:11 5:04 6:33
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 6:16 6:16 5:10 6:39
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 6:16 6:16 5:11 6:40
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortmitte  6:21 6:21 5:18 6:47
Steinbach a Wald Bahnhof  6:27 6:27 5:28 6:57
Ludwigsstadt Bahnhof  6:32 6:32 5:39 7:08
Probstzella Bahnhof  5:24 6:38 6:38 5:50 7:19
Unterloquitz Bahnhof  5:33 6:46 6:46 6:30 7:59
Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  5:38 6:51 6:51 6:39 8:08
Breternitz Bushaltestelle B85  5:42 6:54 6:54 6:44 8:13
Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 5:49 7:00 7:00 6:56 8:25
Saalfeld (Saale)  7:01 7:01 7:01
Rudolstadt-Schwarza  |    |    |    
Rudolstadt (Thür)  7:09 7:09 7:09
Uhlstädt  |    |    |    
Zeutsch  |    |    |    
Orlamünde  |    |    |    
Kahla (Thür)  7:22 7:22 7:22
Rothenstein (Saale)  |    |    |    
Jena-Göschwitz  7:29 7:29 7:29
Jena Paradies  7:34 7:34 7:34
Jena Saalbf an 7:36 7:36 7:36

Nach:
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt! � = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Lichtenfels - Jena auch in Hochstadt-Marktzeuln

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
Lichtenfels - Saalfeld - (Jena) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp ag RB Bus RB ag RE
Zugnummer 84515 59342 59342 59344 84519 4982
Verkehrstag Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL

10.-12.9. 10.9.-12.9. 10.-12.9. 10.9.-26.9.

� SEV -Haltestellen 10.9.-12.9. �

Lichtenfels Bahnhof ab  6.34 6:41 6:46 7:11  7.27 8:02
Michelau(Oberfr) Bahnhhof   x 6.37 6:44 6:54 7:14  x 7.31 |    

Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abzw. Bahnhof   6.41 6:47 7:01 7:19  7.34  |  �

Redwitz (Rodach) Flurstr.  Zug fährt 6:51 7:07 7:22 Zug fährt |    
Küps Bamberger Str.  bis zu 6:55 7:15 7:26 bis zu |    
Neuses (b Kronach) Ortsmitte 7 Minuten 6:58 7:21 7:29 16 Minuten |    

Kronach Bahnhof an später 7:02 7:27 7:32 später 8:14

Kronach Bahnhof ab 7:02 8:14
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  7:06 |    
Stockheim (Ofr) Bahnhof  7:09 8:20
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 7:13 10.9.-26.9. 8:24

10.9.-26.9. �

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 7:13 7:18 8:24
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortmitte  7:18 7:25 8:29

Steinbach a Wald Bahnhof  7:23 7:35 8:34
Ludwigsstadt Bahnhof  7:30 7:46 8:39
Probstzella Bahnhof  7:37 7:57 8:45
Unterloquitz Bahnhof  7:45 8:37 8:51

Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  7:51 8:46 8:56
Breternitz Bushaltestelle B85  7:55 8:51 9:00

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 8:01 9:03 9:04
Saalfeld (Saale)  9:05
Rudolstadt-Schwarza  |    
Rudolstadt (Thür)  9:13
Uhlstädt  |    
Zeutsch  |    
Orlamünde  |    
Kahla (Thür)  9:26
Rothenstein (Saale)  |    
Jena-Göschwitz  9:33
Jena Paradies  9:38
Jena Saalbf an 9:40

Nach: Weiden Weiden
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt! � = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Lichtenfels - Jena auch in Hochstadt-Marktzeuln

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
Lichtenfels - Saalfeld - (Jena) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RB Bus ag RB ag RE
Zugnummer 59346 59346 84525/7 59348 84531/3 4984
Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL

10.9.-12.9. 10.9.-12.9. 10.-12.9. 10.9.-26.9.

� SEV -Haltestellen �

Lichtenfels Bahnhof ab 8:30 8:35  8.35 9:34  9.27 10:02
Michelau(Oberfr) Bahnhhof  8:33 8:43 x 8.38 9:38  x 9.30 |    
Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abzw. Bahnhof  8:37 8:50  8.41 9:41  9.34  |  �
Redwitz (Rodach) Flurstr.  8:40 8:56 9:44 |    
Küps Bamberger Str.  8:44 9:04 9:48 |    
Neuses (b Kronach) Ortsmitte 8:47 9:10 9:52 |    
Kronach Bahnhof an 8:50 9:16 o9:54 10:14
Kronach Bahnhof ab 8:50 10:14
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  8:54 |    
Stockheim (Ofr) Bahnhof  8:57 10:20
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 9:01 10.9.-26.9. 10:24

10.9.-26.9. �

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 9:01 9:06 10:24
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortmitte  9:06 9:13 10:29

Steinbach a Wald Bahnhof  9:11 9:23 10:34
Ludwigsstadt Bahnhof  9:18 9:34 10:39
Probstzella Bahnhof  9:26 9:45 10:45
Unterloquitz Bahnhof  9:34 10:25 10:51

Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  9:39 10:34 10:56
Breternitz Bushaltestelle B85  9:43 10:39 11:00

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 9:49 10:51 11:04
Saalfeld (Saale)  11:05
Rudolstadt-Schwarza  |    
Rudolstadt (Thür)  11:13
Uhlstädt  |    
Zeutsch  |    
Orlamünde  |    
Kahla (Thür)  11:26
Rothenstein (Saale)  |    
Jena-Göschwitz  11:33
Jena Paradies  11:38
Jena Saalbf an 11:40

Nach: Weiden Weiden
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt! � = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Lichtenfels - Jena auch in Hochstadt-Marktzeuln

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
Lichtenfels - Saalfeld - (Jena) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RB Bus ag ag RB RE
Zugnummer 59350 59350 84537 84541 59352 4986
Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL

10.9.-12.9. 10.9.-12.9. 10.-12.9. 10.9.-26.9.

� SEV -Haltestellen �

Lichtenfels Bahnhof ab 10:30 10:35  10.35  11.27 11:34 12:02
Michelau(Oberfr) Bahnhhof  10:33 10:43 x 10.38  x11.30 11:38 |    

Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abzw. Bahnhof  10:37 10:50  10.41  11.34 11:41  |  �

Redwitz (Rodach) Flurstr.  10:40 10:56 Zug fährt 11:44 |    
Küps Bamberger Str.  10:44 11:04 bis zu 11:48 |    
Neuses (b Kronach) Ortsmitte 10:47 11:10 21 Minuten 11:52 |    

Kronach Bahnhof an 10:50 11:16 später o11:54 12:14

Kronach Bahnhof ab 10:50 12:14
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  10:54 |    
Stockheim (Ofr) Bahnhof  10:57 12:20
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 11:01 10.9.-26.9. 12:24

10.9.-26.9. �

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 11:01 11:06 12:24
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortmitte  11:06 11:13 12:29

Steinbach a Wald Bahnhof  11:11 11:23 12:34
Ludwigsstadt Bahnhof  11:18 11:34 12:39
Probstzella Bahnhof  11:26 11:45 12:45
Unterloquitz Bahnhof  11:34 12:25 12:51

Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  11:39 12:34 12:56
Breternitz Bushaltestelle B85  11:43 12:39 13:00

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 11:49 12:51 13:04
Saalfeld (Saale)  13:05
Rudolstadt-Schwarza  |    
Rudolstadt (Thür)  13:13
Uhlstädt  |    
Zeutsch  |    
Orlamünde  |    
Kahla (Thür)  13:26
Rothenstein (Saale)  |    
Jena-Göschwitz  13:33
Jena Paradies  13:38
Jena Saalbf an 13:40

Nach: Weiden Weiden

Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt! � = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Lichtenfels - Jena auch in Hochstadt-Marktzeuln

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
Lichtenfels - Saalfeld - (Jena) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp ag RB Bus RB Bus ag

Zugnummer 84587 59354 59354 59374 59374 84551

Verkehrstag Mo-Fr  Sa+So  Sa+So  Mo-Fr  Mo-Fr TGL

Bayr. Ferien Bayr. Ferien an
10.-12.9. 10.9.-12.9. 10.9.-12.9. Schultagen 10.9.-12.9. 10.-12.9.

� SEV -Haltestellen � 10.9.-12.9. �

Lichtenfels Bahnhof ab  12.34 12:38 12:43 12:44 12:49  13.27
Michelau(Oberfr) Bahnhhof  x12.37 12:42 12:51 12:48 12:57  x13.30

Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abzw. Bahnhof   12.40 12:45 12:58 12:52 13:04  13.34

Redwitz (Rodach) Flurstr.  Zug fährt 12:48 13:04 12:56 13:10 Zug fährt

Küps Bamberger Str.  bis zu 12:53 13:12 13:00 13:18 bis zu

Neuses (b Kronach) Ortsmitte 19 Minuten 12:56 13:18 13:04 13:24 6 Minuten

Kronach Bahnhof an später 13:00 13:24 13:08 13:30 später

Kronach Bahnhof ab 13:00 13:08
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  13:04 10.9.-12.9. 13:12 13.9.-14.9.

Stockheim (Ofr) Bahnhof  13:07 15.9.-16.9. 13:15 17.9.-21.9.

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 13:11 22.9.-23.9. 13:19 24.9.-26.9

� � � �

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 13:11 13:16 13:19 13:24
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortmitte  13:16 13:23 13:24 13:31
Steinbach a Wald Bahnhof  13:22 13:33 13:30 13:41
Ludwigsstadt Bahnhof  13:28 13:44 13:36 13:52
Probstzella Bahnhof  13:35 13:55 13:43 14:03
Unterloquitz Bahnhof  13:43 14:35 13:51 14:43
Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  13:48 14:44 13:57 14:52
Breternitz Bushaltestelle B85  13:52 14:49 14:01 14:57

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 13:57 15:01 14:06 15:09

Saalfeld (Saale)  
Rudolstadt-Schwarza  
Rudolstadt (Thür)  
Uhlstädt  
Zeutsch  
Orlamünde  
Kahla (Thür)  
Rothenstein (Saale)  
Jena-Göschwitz  
Jena Paradies  

Jena Saalbf an

Nach: Weiden Weiden

Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt! � = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Lichtenfels - Jena auch in Hochstadt-Marktzeuln

x = Zug hält nur bei Bedarf � = nicht 13.-14., 17.-21.,24.-26.09. � = nicht 10.-12., 15.-16., 22.-23.09.

Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

In Förtschen-

dorf, Steinbach 

und in Ludwigs-

stadt warten die 

Anschluss 

busse auf den 

Schienen-

ersatzverkehr.

1 Bus fährt 

weider nach 

Saalfeld



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
Lichtenfels - Saalfeld - (Jena) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RB RE RB Bus ag ag

Zugnummer 59356 4988 59358 59358 84555 84559

Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL

10.9.-12.9. 10.-12.9.

� SEV -Haltestellen 10.9.-26.9. 10.9.-12.9. �

Lichtenfels Bahnhof ab 13:36 14:02 14:30 14:44  14.35  15.27
Michelau(Oberfr) Bahnhhof  13:39 |    14:33 14:52 x14.38  x15.30

Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abzw. Bahnhof  13:42  |  � 14:37 15:00  14.41  15.34
Redwitz (Rodach) Flurstr.  13:45 |    14:40 15:06
Küps Bamberger Str.  13:49 |    14:44 15:14
Neuses (b Kronach) Ortsmitte 13:53 |    14:47 15:20
Kronach Bahnhof an 13:55 14:14 14:50 15:26
Kronach Bahnhof ab 14.14 14:50
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  |    14:54
Stockheim (Ofr) Bahnhof  14:20 14:57
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 14:24 15:01 10.9-26.9.

10.9.-26.9. �

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 14:24 15:01 15:06
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortmitte  14:29 15:06 15:13
Steinbach a Wald Bahnhof  14:34 15:11 15:23
Ludwigsstadt Bahnhof  14:39 15:18 15:34
Probstzella Bahnhof  14:45 15:26 15:45
Unterloquitz Bahnhof  14:51 15:34 16:25
Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  14:56 15:39 16:34
Breternitz Bushaltestelle B85  15:00 15:43 16:39

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 15:04 15:49 16:51

Saalfeld (Saale)  15:05
Rudolstadt-Schwarza  |    
Rudolstadt (Thür)  15:13
Uhlstädt  |    
Zeutsch  |    
Orlamünde  |    
Kahla (Thür)  15:26
Rothenstein (Saale)  |    
Jena-Göschwitz  15:33
Jena Paradies  15:38

Jena Saalbf an 15:40

Nach: Weiden Weiden
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt! � = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Lichtenfels - Jena auch in Hochstadt-Marktzeuln

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

In 

Förtschendorf, 

Steinbach und 

in Ludwigsstadt 

warten die 

Anschluss 

busse auf den 

Schienen-

ersatzverkehr.



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
Lichtenfels - Saalfeld - (Jena) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RB RE RB Bus ag ag

Zugnummer 59360 4990 59362 59362 84563 84567

Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL

10.9.-12.9.

� SEV -Haltestellen 10.9.-26.9. 10.9.-12.9. � 10.-12.9. 10.-12.9.

Lichtenfels Bahnhof ab 15:34 16:02 16:30 16:48  16.35  17.27
Michelau(Oberfr) Bahnhhof  15:38 |    16:33 16:56 x16.38  x17.30

Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abzw. Bahnhof  15:41  |  � 16:37 17:04  16.41  17.34

Redwitz (Rodach) Flurstr.  15:44 |    16:40 17:10 Zug fährt Zug fährt

Küps Bamberger Str.  15:48 |    16:44 17:18 bis zu bis zu

Neuses (b Kronach) Ortsmitte 15:52 |    16:47 17:24 23 Minuten 9 Minuten

Kronach Bahnhof an 15:54 16:14 16:50 17:30 später später

Kronach Bahnhof ab 16:14 16.50
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  |    16:54
Stockheim (Ofr) Bahnhof  16:20 16:57
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 16:24 17:01 10.9.-25.9.

10.9.-26.9. �

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 16:24 17:01 17:06
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortmitte  16:29 17:06 17:13
Steinbach a Wald Bahnhof  16:34 17:11 17:23
Ludwigsstadt Bahnhof  16:39 17:18 17:34
Probstzella Bahnhof  16:45 17:26 17:45
Unterloquitz Bahnhof  16:51 17:34 18:25
Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  16:56 17:39 18:34
Breternitz Bushaltestelle B85  17:00 17:43 18:39

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 17:04 17:49 18:51

Saalfeld (Saale)  17:05
Rudolstadt-Schwarza  |    
Rudolstadt (Thür)  17:13
Uhlstädt  |    
Zeutsch  |    
Orlamünde  |    
Kahla (Thür)  17:26
Rothenstein (Saale)  |    
Jena-Göschwitz  17:33
Jena Paradies  17:38

Jena Saalbf an 17:40

Nach: Weiden Bayreuth
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt! � = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Lichtenfels - Jena auch in Hochstadt-Marktzeuln

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

In 

Förtschendorf, 

Steinbach und 

in Ludwigsstadt 

warten die 

Anschluss 

busse auf den 

Schienen-

ersatzverkehr.



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
Lichtenfels - Saalfeld - (Jena) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RB RB Bus RE ag RB
Zugnummer 59364 59366 59366 4992 84571 59368
Verkehrstag  Sa+So  Mo-Fr  Mo-Fr TGL TGL TGL

10.9.-12.9 10.9.-25.9.

� SEV -Haltestellen 10.9.-12.9 � 10.-12.9. 10.9.-12.9

Lichtenfels Bahnhof ab 17:34 17:36 18:00 18:02  18.35 18:42
Michelau(Oberfr) Bahnhhof  17:38 17:39 18:08 |    x18.38 18:45

Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abzw. Bahnhof  17:41 17:42 18:16  |  �  18.41 18:48

Redwitz (Rodach) Flurstr.  17:44 17:46 18:22 |    Zug fährt 18:52
Küps Bamberger Str.  17:48 17:50 18:30 18:11 bis zu 18:56
Neuses (b Kronach) Ortsmitte 17:52 17:53 18:36 |    17 Minuten 18:59

Kronach Bahnhof an 17:54 17:57 18:42 18:16 später 19:03

Kronach Bahnhof ab 17.57 18:06 19:03
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  18:00 13.9.-14.9. |    19:07
Stockheim (Ofr) Bahnhof  18:03 17.9.-21.9. 18:22 19:10
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 18:08 24.9.-25.9. 18:26 19:14

� � 10.9.-25.9.

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 18:08 18:13 18:26 19:14
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortmitte  18:13 18:20 18:31 19:19
Steinbach a Wald Bahnhof  18:18 18:30 18:36 19:24
Ludwigsstadt Bahnhof  18:24 18:41 18:42 19:31
Probstzella Bahnhof  18:47 19:38
Unterloquitz Bahnhof  18:55 |    
Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  19:00 19:51
Breternitz Bushaltestelle B85  19:03 19:55
Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 19:08 20:00
Saalfeld (Saale)  19:09
Rudolstadt-Schwarza  19:14
Rudolstadt (Thür)  19:18
Uhlstädt  19:24
Zeutsch  19:27
Orlamünde  19:31
Kahla (Thür)  19:35
Rothenstein (Saale)  19:40
Jena-Göschwitz  19:44
Jena Paradies  19:49
Jena Saalbf an 19:51

Nach: Bayreuth
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt! � = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Lichtenfels - Jena auch in Hochstadt-Marktzeuln

x = Zug hält nur bei Bedarf � = nicht 13.-14., 17.-21.,24.-25.09.  

Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
Lichtenfels - Saalfeld - (Jena) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RB ag RB RE ag RB
Zugnummer 59368 84575 59370 4994 84579 59372
Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL

10.9.-12.9 10.9.-25.9.

� SEV -Haltestellen � 10.-12.9. 10.-12.9. 10.9.-12.9.

Lichtenfels Bahnhof ab 18:59  19.27 19:34 20:02  20.35 20:42
Michelau(Oberfr) Bahnhhof  19:07  x19.30 19:38 |    x20.38 20:45

Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abzw. Bahnhof  19:15  19.34 19:41  |  �  20.41 20:48

Redwitz (Rodach) Flurstr.  19:21 Zug fährt 19:44 |    Zug fährt 20:52
Küps Bamberger Str.  19:29 bis zu 19:48 |    bis zu 20:56
Neuses (b Kronach) Ortsmitte 19:35 7 Minuten 19:52 |    21 Minuten 20:59

Kronach Bahnhof an 19:41 später o19:54 20:14 später 21:03

Kronach Bahnhof ab 20:14 21:03
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  |    21:07
Stockheim (Ofr) Bahnhof  20:20 21:10
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 10.9.-25.9. 20:24 21:14

� 10.9.-25.9

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 19:20 20:24 21:14
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortmitte  19:27 20:29 21:19
Steinbach a Wald Bahnhof  19:37 20:34 21:24
Ludwigsstadt Bahnhof  19:48 20:39 21:31
Probstzella Bahnhof  19:59 20:45 21:38
Unterloquitz Bahnhof  20:39 20:51 |    
Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  20:48 20:56 21:51
Breternitz Bushaltestelle B85  20:53 21:00 21:55
Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 21:05 21:05 22:00
Saalfeld (Saale)  21:06
Rudolstadt-Schwarza  |    
Rudolstadt (Thür)  21:14
Uhlstädt  |    
Zeutsch  |    
Orlamünde  |    
Kahla (Thür)  21:27
Rothenstein (Saale)  |    
Jena-Göschwitz  21:34
Jena Paradies  21:39
Jena Saalbf an 21:41

Nach: Bayreuth Bayreuth
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt! � = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Lichtenfels - Jena auch in Hochstadt-Marktzeuln

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
Lichtenfels - Saalfeld - (Jena) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp Bus RE ag

Zugnummer 59372 4996 84583

Verkehrstag TGL TGL TGL

10.9.-12.9.

� SEV -Haltestellen � 10.-12.9.

Lichtenfels Bahnhof ab 20:51 22:02  22.9
Michelau(Oberfr) Bahnhhof  20:59 22:06 x22.11

Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abzw. Bahnhof  21:07 22:09  22.14

Redwitz (Rodach) Flurstr.  21:13 22:13 Zug fährt

Küps Bamberger Str.  21:21 22:17 bis zu

Neuses (b Kronach) Ortsmitte 21:27 22:22 15 Minuten

Kronach Bahnhof an 21:33 22:25 später

Kronach Bahnhof ab 22:25
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  22:29
Stockheim (Ofr) Bahnhof  10.9.-25.9 22:32
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an � 22:37
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 21:19 22:37
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortmitte  21:26 22:42
Steinbach a Wald Bahnhof  21:36 22:48
Ludwigsstadt Bahnhof  21:47 22:53
Probstzella Bahnhof  21:58
Unterloquitz Bahnhof  |    
Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  22:47
Breternitz Bushaltestelle B85  22:52
Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 an 23:04
Saalfeld (Saale)  
Rudolstadt-Schwarza  
Rudolstadt (Thür)  
Uhlstädt  
Zeutsch  
Orlamünde  
Kahla (Thür)  
Rothenstein (Saale)  
Jena-Göschwitz  
Jena Paradies  
Jena Saalbf an

Nach: Bayreuth
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt! � = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Lichtenfels - Jena auch in Hochstadt-Marktzeuln

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
(Jena) Saalfeld (Saale) - Lichtenfels - (Bamberg) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp ag RE ag RB Bus RE RE
Zugnummer 84290 4999 84290 59343 59343 4997 59377
Verkehrstag Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr  Sa  Mo-Fr

SEV-Haltestellen Von: Hof

Jena Saalbf  
Jena Paradies  
Jena Göschwitz  
Kahla (Thür)  
Rudolstadt (Thür)  
Rudolstadt-Schwarza  
Saalfeld (Saale) an

� SEV-Haltestellen
Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 ab
Breternitz Bushaltestelle B85  
Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  13.9-14.9.

Unterloquitz Bahnhof  13.9-14.9. 17.9.-21.9

Marktgölitz  17.9.-21.9 24.9.-26.9.

Probstzella Bahnhof  24.9.-26.9. �

Ludwigsstadt Bahnhof  5:06 5:45 5:29 5:50
Steinbach a Wald Bahnhof  5:12 5:51 5:40 5:56
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortsmitte  5:17 5:57 5:50 6:02
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 5:21 6:02 5:57 6:06
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 5:21 6:02 6:02 6:06
Stockheim (Ofr) Bahnhof  5:25 6:06 6:06 6:11
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  5:29 6:09 6:09 6:14
Kronach Bahnhof  5:33 6:13 6:13 6:18

Kronach Bahnhof 5:33 6:13 6:13 6:18 6:35
Neuses( b Kronach) Ortsmitte 5:36 6:16 6:16 6:21 |    
Küps Bamberger Str.  5:40 6:19 6:19 6:24 6:40
Redwitz (Rodach) Flurstr.  10.-12.9. 5:44 10.-12.9. 6:23 6:23 6:28 6:45
Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abz. Bhf.   5.55 5:47  5.55 6:26 6:26 6:32 |    
Michelau (Oberfr) Bahnhof  x 5:58 5:51 x 5:58 6:29 6:29 6:35 |    
Lichtenfels Bahnhof an  6.01 5:56  6.01 6:33 6:33 6:39 6:53

Nach:
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt!

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

� = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Jena - Lichtenfels auch in Hochstadt-Marktzeuln



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
(Jena) Saalfeld (Saale) - Lichtenfels - (Bamberg) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RB Bus ag RB ag RE ag

Zugnummer 59345 59345 87030 59345 84510 4981 84516

Verkehrstag TGL TGL Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr TGL TGL

SEV-Haltestellen Von:
10.9.-26.9.

Jena Saalbf  6:18
Jena Paradies  6:21
Jena Göschwitz  6:25
Kahla (Thür)  6:32
Rudolstadt (Thür)  10.9.-12.9. 10.9.-12.9. 13.9.-14.9. 6:46
Rudolstadt-Schwarza  15.+16.9. 15.+16.9. 17.9.-21.9. |    
Saalfeld (Saale) an 22.+23.9 22.+23.9 24.9.-26.9. 6:53

� SEV-Haltestellen �

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 ab 5:59 5:59 5:59 6:54
Breternitz Bushaltestelle B85  6:05 6:11 6:05 6:59

Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  6:09 6:16 6:09 7:03
Unterloquitz Bahnhof  6:15 6:25 6:15 7:08

Marktgölitz  |    |    |    |    
Probstzella Bahnhof  6:23 7:05 6:23 7:16
Ludwigsstadt Bahnhof  6:31 7:16 6:31 7:22
Steinbach a Wald Bahnhof  6:37 7:27 6:37 7:28
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortsmitte  6:42 7:37 6:42 7:33

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 6:47 7:44 6:47 7:37
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 6:47 6:47 6:47 7:37
Stockheim (Ofr) Bahnhof  6:51 6:51 6:51 7:41
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  6:55 6:55 6:55 |    

Kronach Bahnhof  7:00 7:00 7:00 7:47

10.9.-12.9. ab

10.9.-12.9. � Hochstadt

Kronach Bahnhof 7:00 7:05 7:00 7:47 bis zu 

Neuses( b Kronach) Ortsmitte 7:03 7:11 7:03 |    20 Minuten

Küps Bamberger Str.  7:06 7:17 10.-12.9. 7:06 |    später

Redwitz (Rodach) Flurstr.  7:10 7:25 � 7:10 10.-12.9. |    10.-12.9.

Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abz. Bhf.  |    7:31  7.38 |     7.17  |  �  8.21

Michelau (Oberfr) Bahnhof  7:15 7:38 |    7:15 x 7.20 |    x 8.24

Lichtenfels Bahnhof an 7:18 7:46  7.50 7:18  7.23 8:00  8.27

Nach: Bamberg Bamberg Bad Rodach

Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt!

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

� = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Jena - Lichtenfels auch in Hochstadt-Marktzeuln



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
(Jena) Saalfeld (Saale) - Lichtenfels - (Bamberg) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RB Bus ag RB Bus RE RB
Zugnummer 59347 59347 84520 59349 59349 4983 59351
Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

SEV-Haltestellen Von:
10.9.-26.9.

Jena Saalbf  8:18
Jena Paradies  8:21
Jena Göschwitz  8:25
Kahla (Thür)  8:32
Rudolstadt (Thür)  8:46
Rudolstadt-Schwarza  |    
Saalfeld (Saale) an 10.9.-26.9. 8:53

� SEV-Haltestellen 10.9.-26.9. �

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 ab 8:12 8:12 8:54
Breternitz Bushaltestelle B85  8:17 8:24 8:59

Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  8:22 8:29 9:03
Unterloquitz Bahnhof  8:27 8:38 9:07

Marktgölitz  |    |    |    
Probstzella Bahnhof  8:36 9:18 9:16
Ludwigsstadt Bahnhof  8:43 9:29 9:22
Steinbach a Wald Bahnhof  8:49 9:40 9:28
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortsmitte  8:54 9:50 9:33

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 8:59 9:57 9:37
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 8:59 9:37
Stockheim (Ofr) Bahnhof  9:03 9:41
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  9:06 |    
Kronach Bahnhof  9:10 9:47

10.9.-12.9. 10.9.-12.9.

10.9.-12.9. � 10.9.-12.9. �

Kronach Bahnhof 8:00 8:05 9:10 9:15 9:47 10:00
Neuses( b Kronach) Ortsmitte 8:03 8:11 9:12 9:21 |    10:03
Küps Bamberger Str.  8:06 8:17 9:15 9:27 |    10:06
Redwitz (Rodach) Flurstr.  8:10 8:25 10.-12.9. 9:19 9:35 |    10:10
Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abz. Bhf.  8:13 8:31  9.17 9:22 9:41  |  � 10:13
Michelau (Oberfr) Bahnhof  8:16 8:38 x 9.20 9:25 9:48 |    10:16
Lichtenfels Bahnhof an 8:19 8:46  9.24 9:28 9:56 10:00 10:19

Nach: Bamberg Bamberg Bad Rodach Bamberg Bamberg
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt!

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

� = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Jena - Lichtenfels auch in Hochstadt-Marktzeuln



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
(Jena) Saalfeld (Saale) - Lichtenfels - (Bamberg) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp ag ag RB Bus Bus RE RB
Zugnummer 84524 84528 59353 59353 59353 4985 59355
Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL

SEV-Haltestellen Von: Weiden Bayreuth
10.9.-26.9.

Jena Saalbf  10:18
Jena Paradies  10:21
Jena Göschwitz  10:25
Kahla (Thür)  10:32
Rudolstadt (Thür)  10:46
Rudolstadt-Schwarza  |    
Saalfeld (Saale) an 13.9.-26.9. 10.9.-12.9. 10:53

� SEV-Haltestellen 10.9.-26.9. � �

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 ab 10:14 10:12 10:12 10:54
Breternitz Bushaltestelle B85  10:19 10:24 10:24 10:59

Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  10:23 10:29 10:29 11:03
Unterloquitz Bahnhof  10:29 10:38 10:38 11:07

Marktgölitz  |    |    |    |    
Probstzella Bahnhof  10:37 11:18 11:18 11:16
Ludwigsstadt Bahnhof  10:44 11:29 11:29 11:22
Steinbach a Wald Bahnhof  10:50 11:40 11:40 11:28
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortsmitte  10:56 11:50 11:50 11:33

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 11:00 11:57 11:57 11:37
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 11:00 11:57 11:37
Stockheim (Ofr) Bahnhof  11:04 12:03 11:41
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  11:07 12:07 |    

Kronach Bahnhof  11:11 12:13 11:47

ab 10.9.-12.9. |    
Hochstadt 10.9.-12.9. � |    

Kronach Bahnhof bis zu 11:11 11:16 12:13 11:47 12:00
Neuses( b Kronach) Ortsmitte 21 Minuten 11:14 11:22 12:19 |    12:03

Küps Bamberger Str.  später 11:17 11:28 12:25 |    12:06

Redwitz (Rodach) Flurstr.  10.-12.9. 10.-12.9. 11:21 11:36 12:33 |    12:10
Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abz. Bhf.   10.23  11.17 11:24 11:42 12:39  |  � 12:13
Michelau (Oberfr) Bahnhof   x10.26 x11.20 11:27 11:49 12:46 |    12:16
Lichtenfels Bahnhof an  10.30  11.24 11:30 11:57 12:54 12:00 12:19

Nach: Bad Rodach Bad Rodach Bamberg Bamberg
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt!

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

� = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Jena - Lichtenfels auch in Hochstadt-Marktzeuln



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
(Jena) Saalfeld (Saale) - Lichtenfels - (Bamberg) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp ag RB Bus ag RE RB ag

Zugnummer 84532 59357 59357 84538 4987 59359 84542

Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL Mo-Fr

SEV-Haltestellen Von: Weiden Weiden

10.9.-26.9.

Jena Saalbf  12:18
Jena Paradies  12:21
Jena Göschwitz  12:25
Kahla (Thür)  12:32
Rudolstadt (Thür)  12:46
Rudolstadt-Schwarza  |    
Saalfeld (Saale) an 10.9.-26.9. 12:53

� SEV-Haltestellen 10.9.-26.9. �

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 ab 12:12 12:12 12:54
Breternitz Bushaltestelle B85  12:17 12:24 12:59

Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  12:22 12:29 13:03
Unterloquitz Bahnhof  12:27 12:38 13:07

Marktgölitz  |    |    |    
Probstzella Bahnhof  12:36 13:18 13:16
Ludwigsstadt Bahnhof  12:43 13:29 13:22
Steinbach a Wald Bahnhof  12:49 13:40 13:28
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortsmitte  12:54 13:50 13:33

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 12:59 13:57 13:37
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 12:59 13:37
Stockheim (Ofr) Bahnhof  13:03 13:41
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  13:06 |    

Kronach Bahnhof  13:10 13:47

ab 10.9.-12.9. ab

Hochstadt 10.9.-12.9. � Hochstadt

Kronach Bahnhof bis zu 13:10 13:15 13:47 14:01 bis zu 

Neuses( b Kronach) Ortsmitte 21 Minuten 12:12 13:21 |    14:04 20 Minuten

Küps Bamberger Str.  später 13:15 13:27 |    14:07 später

Redwitz (Rodach) Flurstr.  10.-12.9. 13:19 13:35 |    14:11 10.-12.9.

Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abz. Bhf.   12.23 13:22 13:41  13.17  |  � 14:14  14.23

Michelau (Oberfr) Bahnhof   x12.26 13:25 13:48  x13.20 |    14:17  x14.26

Lichtenfels Bahnhof an  12.30 13:28 13:56  13.24 14:00 14:20  14.30

Nach: Bad Rodach Bamberg Bamberg Bad Rodach
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt!

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

� = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Jena - Lichtenfels auch in Hochstadt-Marktzeuln



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
(Jena) Saalfeld (Saale) - Lichtenfels - (Bamberg) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RB Bus RE RB ag RB Bus
Zugnummer 59361 59361 4989 59363 84552 59365 59365
Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

SEV-Haltestellen Von: Weiden
10.9.-26.9.

Jena Saalbf  14:18
Jena Paradies  14:21
Jena Göschwitz  14:25
Kahla (Thür)  14:32
Rudolstadt (Thür)  14:46
Rudolstadt-Schwarza  |    
Saalfeld (Saale) an 10.9.-26.9. 14:53 10.9.-26.9.

� SEV-Haltestellen 10.9.-26.9. � 10.9.-26.9. �

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 ab 14:12 14:12 14:54 16:12 16:12
Breternitz Bushaltestelle B85  14:17 14:24 14:59 16:17 16:24
Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  14:22 14:29 15:03 16:22 16:29
Unterloquitz Bahnhof  14:27 14:38 15:07 16:27 16:38
Marktgölitz  |    |    |    |    |    
Probstzella Bahnhof  14:35 15:18 15:16 16:36 17:18
Ludwigsstadt Bahnhof  14:43 15:29 15:22 16:43 17:29
Steinbach a Wald Bahnhof  14:49 15:40 15:28 16:49 17:40
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortsmitte  14:54 15:50 15:33 16:54 17:50
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 14:59 15:57 15:37 16:59 17:57
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 14:59 15:37 16:59
Stockheim (Ofr) Bahnhof  15:03 15:41 17:03
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  15:07 |    17:06

Kronach Bahnhof  15:11 15:47 17:10

10.9.-12.9. ab 10.9.-12.9.

10.9.-12.9. � Hochstadt 10.9.-12.9. �

Kronach Bahnhof 15:11 15:16 15:47 16:00 bis zu 17:10 17:15
Neuses( b Kronach) Ortsmitte 15:14 15:22 |    16:03 23 Minuten 17:12 17:21

Küps Bamberger Str.  15:17 15:28 |    16:06 später 17:15 17:27

Redwitz (Rodach) Flurstr.  15:21 15:36 |    16:10 10.-12.9. 17:19 17:35
Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abz. Bhf.  15:24 15:42  |  � 16:13  16.23 17:22 17:41
Michelau (Oberfr) Bahnhof  15:28 15:49 |    16:16  x16.26 17:25 17:48
Lichtenfels Bahnhof an 15:31 15:57 16:00 16:19  16.30 17:29 17:56

Nach: Bamberg Bamberg Bad Rodach Bamberg
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt!

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

� = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Jena - Lichtenfels auch in Hochstadt-Marktzeuln



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
(Jena) Saalfeld (Saale) - Lichtenfels - (Bamberg) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp ag RE RB ag RB Bus ag

Zugnummer 84556 4991 59367 84560 59369 59369 84564

Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

SEV-Haltestellen Von: Weiden Weiden Weiden
10.9.-26.9.

Jena Saalbf  16:18
Jena Paradies  16:21
Jena Göschwitz  16:25
Kahla (Thür)  16:32
Rudolstadt (Thür)  16:46
Rudolstadt-Schwarza  |    
Saalfeld (Saale) an 16:53 10.9.-25.9.

� SEV-Haltestellen 10.9.-25.9. �

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 ab 16:54 18:12 18:12
Breternitz Bushaltestelle B85  16:59 18:17 18:24
Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  17:03 18:22 18:29
Unterloquitz Bahnhof  17:07 18:27 18:38
Marktgölitz  |    |    |    
Probstzella Bahnhof  17:16 18:36 19:18
Ludwigsstadt Bahnhof  17:22 18:43 19:29
Steinbach a Wald Bahnhof  17:28 18:49 19:40
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortsmitte  17:33 18:54 19:50
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 17:37 18:59 19:57
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 17:37 18:59
Stockheim (Ofr) Bahnhof  17:41 19:03
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  |    19:06

Kronach Bahnhof  17:47 19:10

ab 10.9.-12.9.

Hochstadt 10.9.-12.9. �

Kronach Bahnhof bis zu 17:47 18:00 19:10 19:15
Neuses( b Kronach) Ortsmitte 7 Minuten |    18:03 19:12 19:21

Küps Bamberger Str.  später |    18:06 19:15 19:27

Redwitz (Rodach) Flurstr.  10.-12.9. |    18:10 19:19 19:35 10.-12.9.

Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abz. Bhf.   17.17  |  � 18:13  18.23 19:22 19:41  19.17

Michelau (Oberfr) Bahnhof  x17.20 |    18:16  x18.26 19:25 19:48 x19.20

Lichtenfels Bahnhof an  17.24 18:00 18:19  18.30 19:28 19:56  19.24

Nach: Bad Rodach Bamberg Bad Rodach Bamberg Bad Rodach
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt!

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

� = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Jena - Lichtenfels auch in Hochstadt-Marktzeuln



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
(Jena) Saalfeld (Saale) - Lichtenfels - (Bamberg) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RE RB ag RB Bus ag RE
Zugnummer 4993 59371 84568 59373 59373 84572 4995
Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

SEV-Haltestellen Von: Weiden Weiden
10.9.-25.9. 10.9.-25.9.

Jena Saalbf  18:18 20:20
Jena Paradies  18:21 20:23
Jena Göschwitz  18:25 20:28
Kahla (Thür)  18:32 20:35
Rudolstadt (Thür)  18:46 20:49
Rudolstadt-Schwarza  |    |    
Saalfeld (Saale) an 18:53 10.9.-25.9. 20:56

� SEV-Haltestellen 10.9.-25.9. �

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 ab 18:54 20:06 19:50 20:57
Breternitz Bushaltestelle B85  18:59 20:11 20:02 21:02

Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  19:03 20:15 20:07 21:06
Unterloquitz Bahnhof  19:07 |    20:16 21:11

Marktgölitz  |    |    |    |    
Probstzella Bahnhof  19:16 20:28 20:56 21:18
Ludwigsstadt Bahnhof  19:22 20:35 21:07 21:25
Steinbach a Wald Bahnhof  19:28 20:41 21:18 21:31
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortsmitte  19:33 20:46 21:28 21:35

Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 19:37 20:51 21:35 21:39
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 19:37 20:51 21:39
Stockheim (Ofr) Bahnhof  19:41 20:55 21:43
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  |    20:58 |    

Kronach Bahnhof  19:47 21:01 21:49

10.9.-12.9. ab

10.9.-12.9. � Hochstadt

Kronach Bahnhof 19:47 20:00 21:01 21:06 bis zu 21:49
Neuses( b Kronach) Ortsmitte |    20:03 21:04 21:12 9 Minuten |    

Küps Bamberger Str.  |    20:06 21:07 21:18 später |    

Redwitz (Rodach) Flurstr.  |    20:10 21:11 21:26 10.-12.9. |    
Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abz. Bhf.   |  � 20:13  20.23 21:14 21:32  21.19  |  �
Michelau (Oberfr) Bahnhof  |    20:16  x20.26 21:17 21:39 x21.22 |    
Lichtenfels Bahnhof an 20:00 20:19  20.30 21:21 21:47  21.25 22:01

Nach: Bamberg Bamberg
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt!

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

� = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Jena - Lichtenfels auch in Hochstadt-Marktzeuln



Fahrplanänderungen und Schienenersatzverkehr
(Jena) Saalfeld (Saale) - Lichtenfels - (Bamberg) 10.9.-26.9.2012
Zugtyp RB Bus
Zugnummer 59375 59375
Verkehrstag TGL TGL

SEV-Haltestellen Von:

Jena Saalbf  
Jena Paradies  
Jena Göschwitz  
Kahla (Thür)  
Rudolstadt (Thür)  
Rudolstadt-Schwarza  
Saalfeld (Saale) an 10.9.-25.9.

� SEV-Haltestellen 10.9.-25.9. �

Saalfeld (Saale) Busbahnhof, Bussteig 3 ab 22:06 21:00
Breternitz Bushaltestelle B85  22:11 21:12
Kaulsdorf (Saale) Eichicht, Wartehalle  22:15 21:17
Unterloquitz Bahnhof  |    21:26
Marktgölitz  |    |    
Probstzella Bahnhof  22:28 22:06
Ludwigsstadt Bahnhof  22:35 22:17
Steinbach a Wald Bahnhof  22:41 22:28
Förtschendorf OVF-Haltestelle Ortsmitte  22:46 22:38
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof an 22:51 22:45
Pressig-Rothenkirchen Bahnhof ab 22:51
Stockheim (Ofr) Bahnhof  22:55
Gundelsdorf B85, Abzweig Bahnhof  22:58
Kronach Bahnhof  23:02

Kronach Bahnhof 23:02
Neuses( b Kronach) Ortsmitte 23:05
Küps Bamberger Str.  23:08
Redwitz (Rodach) Flurstr.  23:12
Hochst-Marktzeuln Haltestelle B173, Abz. Bhf.  23:15
Michelau (Oberfr) Bahnhof  23:18
Lichtenfels Bahnhof an 23:21

Nach: Bamberg
Busfahrzeiten sind farblich hinterlegt!

x = Zug hält nur bei Bedarf
Teilweise halten die agilis und DB Züge ausserplanmäßig diese Halte sind "Fett" dargestellt.

� = vom 10.-12.09. halten die RE Züge von Jena - Lichtenfels auch in Hochstadt-Marktzeuln


